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23923408-00110285053-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023 PRESUPUESTO VIGENTE

Actividad / Obra.Producto.Ref CCP Aux.Fuentes Financiamiento
Monto

LIBRAMIENTO
(E)

Presupuesto
Inicial

(I)

Modificaciones
Presupuestarias

(M)

Presupuesto
Vigente

(V = I + M)

Balance
(B = V - E) %

 1,529,000,000.00Total General -14,245,947.08  1,514,754,052.92  532,366,733.23  982,387,319.69  35.15

Página 1 de 9

00

01

Acciones que no generan producción 98

Acciones Comunes P11

 5,391,300.00

 811,448,179.00

 0.00

 81,881,144.92

 5,391,300.00

 893,329,323.92

 0.00

 242,490,282.28

 5,391,300.00

 650,839,041.64

2.4.1.2.01

2.4.1.4.01

2.4.1.6.05

2.4.7.2.01

2.1.1.1.01

2.1.1.2.03

2.1.1.2.08

2.1.1.2.09

2.1.1.2.11

2.1.1.4.01

2.1.1.5.03

2.1.1.6.01

2.1.2.1.01

2.1.2.2.01

2.1.2.2.03

2.1.2.2.04

2.1.2.2.05

2.1.2.2.08

2.1.3.1.01

2.1.4.2.01

2.1.4.2.02

2.1.4.2.04

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas

Becas nacionales

Transferencias corrientes ocasionales a asociaciones sin fines de lucro

Transferencias corrientes a Organismos Internacionales

Sueldos empleados fijos

Suplencias

Empleados temporales

Personal de carácter eventual

Interinato

Sueldo Anual No. 13

Prestación laboral por desvinculación

Vacaciones

Primas por antigüedad

Compensación por gastos de alimentación

Pago de horas extraordinarias

Prima de transporte

Compensación servicios de seguridad

Compensaciones especiales

Dietas en el país

Bono escolar

Gratificaciones por pasantías

Otras gratificaciones

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

 50,000.00

 4,780,000.00

 60,000.00

 501,300.00

 204,352,258.00

 3,200,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 19,352,162.00

 10,160,542.00

 4,920,500.00

 1,254,717.00

 0.00

 0.00

 0.00

 27,873,685.00

 6,040,000.00

 109,557.00

 1,865,566.00

 700,000.00

 51,496,256.00

 11,777,939.00

 13,613,376.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-2,000,000.00

 4,856,160.00

 6,864,933.00

 900,000.00

 0.00

 2,400,000.00

 0.00

-900,000.00

 1,700,000.00

 364,000.00

 30,000.00

 6,300,000.00

-6,040,000.00

-30,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 469,281.00

 537,651.00

 50,000.00

 4,780,000.00

 60,000.00

 501,300.00

 204,352,258.00

 1,200,000.00

 4,856,160.00

 6,864,933.00

 900,000.00

 19,352,162.00

 12,560,542.00

 4,920,500.00

 354,717.00

 1,700,000.00

 364,000.00

 30,000.00

 34,173,685.00

 0.00

 79,557.00

 1,865,566.00

 700,000.00

 51,496,256.00

 12,247,220.00

 14,151,027.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 172,056,932.82

 0.00

 12,662,795.23

 2,655,000.00

 412,727.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 28,854,746.09

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 11,727,517.54

 12,823,199.80

 50,000.00

 4,780,000.00

 60,000.00

 501,300.00

 32,295,325.18

 1,200,000.00

-7,806,635.23

 4,209,933.00

 487,273.00

 19,352,162.00

 12,560,542.00

 4,920,500.00

 354,717.00

 1,700,000.00

 364,000.00

 30,000.00

 5,318,938.91

 0.00

 79,557.00

 1,865,566.00

 700,000.00

 51,496,256.00

 519,702.46

 1,327,827.20

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

 50,000.00

 4,780,000.00

 60,000.00

 501,300.00

 204,352,258.00

 3,200,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 19,352,162.00

 10,160,542.00

 4,920,500.00

 1,254,717.00

 0.00

 0.00

 0.00

 27,873,685.00

 6,040,000.00

 109,557.00

 1,865,566.00

 700,000.00

 51,496,256.00

 11,777,939.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-2,000,000.00

 4,856,160.00

 6,864,933.00

 900,000.00

 0.00

 2,400,000.00

 0.00

-900,000.00

 1,700,000.00

 364,000.00

 30,000.00

 6,300,000.00

-6,040,000.00

-30,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 469,281.00

 50,000.00

 4,780,000.00

 60,000.00

 501,300.00

 204,352,258.00

 1,200,000.00

 4,856,160.00

 6,864,933.00

 900,000.00

 19,352,162.00

 12,560,542.00

 4,920,500.00

 354,717.00

 1,700,000.00

 364,000.00

 30,000.00

 34,173,685.00

 0.00

 79,557.00

 1,865,566.00

 700,000.00

 51,496,256.00

 12,247,220.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 172,056,932.82

 0.00

 12,662,795.23

 2,655,000.00

 412,727.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 28,854,746.09

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 11,727,517.54

 50,000.00

 4,780,000.00

 60,000.00

 501,300.00

 32,295,325.18

 1,200,000.00

-7,806,635.23

 4,209,933.00

 487,273.00

 19,352,162.00

 12,560,542.00

 4,920,500.00

 354,717.00

 1,700,000.00

 364,000.00

 30,000.00

 5,318,938.91

 0.00

 79,557.00

 1,865,566.00

 700,000.00

 51,496,256.00

 519,702.46

0000

0001

N/A

Gestión del programa

 5,391,300.00

 811,448,179.00

 0.00

 81,881,144.92

 5,391,300.00

 893,329,323.92

 0.00

 242,490,282.28

 5,391,300.00

 650,839,041.64

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 84.20

 0.00

 260.76

 38.67

 45.86

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 84.44

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 95.76

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 84.20

 0.00

 260.76

 38.67

 45.86

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 84.44

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 95.76

 90.62

 0.00

 27.14

 0.00

 27.14
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Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023 PRESUPUESTO VIGENTE

Actividad / Obra.Producto.Ref CCP Aux.Fuentes Financiamiento
Monto

LIBRAMIENTO
(E)

Presupuesto
Inicial

(I)

Modificaciones
Presupuestarias

(M)

Presupuesto
Vigente

(V = I + M)

Balance
(B = V - E) %

 1,529,000,000.00Total General -14,245,947.08  1,514,754,052.92  532,366,733.23  982,387,319.69  35.15
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01 Acciones Comunes P11  811,448,179.00  81,881,144.92  893,329,323.92  242,490,282.28  650,839,041.64

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.2.01

2.2.1.3.01

2.2.1.4.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.1.7.01

2.2.1.8.01

2.2.2.1.01

2.2.2.1.03

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.3.2.01

2.2.4.1.01

2.2.4.4.01

2.2.5.1.01

2.2.5.1.02

2.2.5.3.02

2.2.5.3.03

2.2.5.3.04

2.2.5.4.01

2.2.5.8.01

2.2.5.9.01

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Servicios telefónico de larga distancia

Teléfono local

Telefax y correos

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Agua

Recolección de residuos

Publicidad y propaganda

Publicaciones de avisos oficiales

Impresión, encuadernación y rotulación

Viáticos dentro del país

Viaticos fuera del país

Pasajes y gastos de transporte

Peaje

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

Hospedaje

Alquiler de equipo de tecnología y almacenamiento de datos

Alquiler de equipo de comunicación

Alquiler de equipo de oficina y muebles

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Otros alquileres y arrendamientos por derechos de usos

Licencias Informáticas

 13,613,376.00

 1,204,594.00

 6,791,999.00

 7,600,899.00

 75,374.00

 3,486,950.00

 9,360,705.00

 69,552.00

 329,926.00

 41,400,000.00

 4,000,000.00

 1,620,000.00

 4,800,000.00

 4,500,000.00

 3,850,000.00

 240,000.00

 30,000,000.00

 0.00

 6,311,460.00

 0.00

 0.00

 70,000.00

 927,352.00

 37,334,282.00

 537,651.00

 47,629.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-9,548,800.00

 10,073,800.00

 0.00

 0.00

 0.00

 14,000.00

 0.00

 0.00

 550,000.00

-4,364,560.00

 53,100.00

 5,136,640.00

 0.00

 0.00

-21,509,960.11

 14,151,027.00

 1,252,223.00

 6,791,999.00

 7,600,899.00

 75,374.00

 3,486,950.00

 9,360,705.00

 69,552.00

 329,926.00

 31,851,200.00

 14,073,800.00

 1,620,000.00

 4,800,000.00

 4,500,000.00

 3,864,000.00

 240,000.00

 30,000,000.00

 550,000.00

 1,946,900.00

 53,100.00

 5,136,640.00

 70,000.00

 927,352.00

 15,824,321.89

 12,823,199.80

 1,297,363.80

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,327,827.20

-45,140.80

 6,791,999.00

 7,600,899.00

 75,374.00

 3,486,950.00

 9,360,705.00

 69,552.00

 329,926.00

 31,851,200.00

 14,073,800.00

 1,620,000.00

 4,800,000.00

 4,500,000.00

 3,864,000.00

 240,000.00

 30,000,000.00

 550,000.00

 1,946,900.00

 53,100.00

 5,136,640.00

 70,000.00

 927,352.00

 15,824,321.89

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

10

30

30

30

30

30

30

30

30

30

10

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDO GENERAL

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDO GENERAL

 13,613,376.00

 1,204,594.00

 6,791,999.00

 7,600,899.00

 75,374.00

 3,486,950.00

 9,360,705.00

 69,552.00

 329,926.00

 41,400,000.00

 4,000,000.00

 1,620,000.00

 4,800,000.00

 4,500,000.00

 0.00

 3,850,000.00

 240,000.00

 30,000,000.00

 0.00

 6,311,460.00

 0.00

 0.00

 70,000.00

 927,352.00

 0.00

 537,651.00

 47,629.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-9,548,800.00

 10,073,800.00

 0.00

 0.00

 0.00

 500,000.00

-486,000.00

 0.00

 0.00

 550,000.00

-4,364,560.00

 53,100.00

 5,136,640.00

 0.00

 0.00

 11,849,801.89

 14,151,027.00

 1,252,223.00

 6,791,999.00

 7,600,899.00

 75,374.00

 3,486,950.00

 9,360,705.00

 69,552.00

 329,926.00

 31,851,200.00

 14,073,800.00

 1,620,000.00

 4,800,000.00

 4,500,000.00

 500,000.00

 3,364,000.00

 240,000.00

 30,000,000.00

 550,000.00

 1,946,900.00

 53,100.00

 5,136,640.00

 70,000.00

 927,352.00

 11,849,801.89

 12,823,199.80

 1,297,363.80

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,327,827.20

-45,140.80

 6,791,999.00

 7,600,899.00

 75,374.00

 3,486,950.00

 9,360,705.00

 69,552.00

 329,926.00

 31,851,200.00

 14,073,800.00

 1,620,000.00

 4,800,000.00

 4,500,000.00

 500,000.00

 3,364,000.00

 240,000.00

 30,000,000.00

 550,000.00

 1,946,900.00

 53,100.00

 5,136,640.00

 70,000.00

 927,352.00

 11,849,801.89

0001 Gestión del programa  811,448,179.00  81,881,144.92  893,329,323.92  242,490,282.28  650,839,041.64

 90.62

 103.60

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 90.62

 103.60

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 27.14

 27.14
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23923408-00110285053-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023 PRESUPUESTO VIGENTE

Actividad / Obra.Producto.Ref CCP Aux.Fuentes Financiamiento
Monto

LIBRAMIENTO
(E)

Presupuesto
Inicial

(I)

Modificaciones
Presupuestarias

(M)

Presupuesto
Vigente

(V = I + M)

Balance
(B = V - E) %

 1,529,000,000.00Total General -14,245,947.08  1,514,754,052.92  532,366,733.23  982,387,319.69  35.15
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01 Acciones Comunes P11  811,448,179.00  81,881,144.92  893,329,323.92  242,490,282.28  650,839,041.64

2.2.5.9.01

2.2.6.1.01

2.2.6.2.01

2.2.6.3.01

2.2.7.1.01

2.2.7.1.02

2.2.7.1.03

2.2.7.1.06

2.2.7.1.07

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

2.2.7.2.06

2.2.7.2.07

2.2.7.2.08

2.2.7.2.99

2.2.8.1.01

2.2.8.2.01

2.2.8.3.01

2.2.8.4.01

2.2.8.5.01

2.2.8.5.03

2.2.8.6.01

2.2.8.6.04

2.2.8.7.01

Licencias Informáticas

Seguro de bienes inmuebles e infraestructura

Seguro de bienes muebles

Seguros de personas

Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones

Mantenimientos y reparaciones especiales

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos

Mantenimiento y reparación de instalaciones eléctricas

Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y sus derivados

Mantenimiento y reparación de mobiliarios y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipos tecnología e información

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación

Mantenimiento y reparación de equipos industriales y producción

Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación

Otros servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación

Gastos judiciales

Comisiones y gastos

Servicios sanitarios médicos y veterinarios

Servicios funerarios y gastos conexos

Fumigación

Limpieza e higiene

Eventos generales

Actuaciones artísticas

Servicios técnicos y profesionales

 37,334,282.00

 1,500,000.00

 3,200,000.00

 50,965,700.00

 8,645,839.00

 580,000.00

 60,000.00

 473,266.00

 399,000.00

 641,239.00

 1,486,000.00

 7,100,000.00

 130,000.00

 0.00

 60,000.00

 2,418,784.00

 1,276,689.00

 0.00

 0.00

 270,000.00

 120,000.00

 7,600,000.00

 160,000.00

 5,040,000.00

-21,509,960.11

 0.00

 0.00

 0.00

-6,019,665.00

-500,000.00

 0.00

 0.00

-199,000.00

-600,000.00

 1,602,722.00

 0.00

 0.00

 850,138.00

 0.00

 0.00

 0.00

 700,000.00

 110,000.00

 0.00

 0.00

 25,913,800.00

 0.00

-310,000.00

 15,824,321.89

 1,500,000.00

 3,200,000.00

 50,965,700.00

 2,626,174.00

 80,000.00

 60,000.00

 473,266.00

 200,000.00

 41,239.00

 3,088,722.00

 7,100,000.00

 130,000.00

 850,138.00

 60,000.00

 2,418,784.00

 1,276,689.00

 700,000.00

 110,000.00

 270,000.00

 120,000.00

 33,513,800.00

 160,000.00

 4,730,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 15,824,321.89

 1,500,000.00

 3,200,000.00

 50,965,700.00

 2,626,174.00

 80,000.00

 60,000.00

 473,266.00

 200,000.00

 41,239.00

 3,088,722.00

 7,100,000.00

 130,000.00

 850,138.00

 60,000.00

 2,418,784.00

 1,276,689.00

 700,000.00

 110,000.00

 270,000.00

 120,000.00

 33,513,800.00

 160,000.00

 4,730,000.00

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

10

30

30

30

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDO GENERAL

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

 37,334,282.00

 1,500,000.00

 3,200,000.00

 50,965,700.00

 8,645,839.00

 580,000.00

 60,000.00

 473,266.00

 399,000.00

 641,239.00

 1,486,000.00

 7,100,000.00

 130,000.00

 0.00

 60,000.00

 2,418,784.00

 1,276,689.00

 0.00

 0.00

 270,000.00

 120,000.00

 0.00

 7,600,000.00

 160,000.00

 5,040,000.00

-33,359,762.00

 0.00

 0.00

 0.00

-6,019,665.00

-500,000.00

 0.00

 0.00

-199,000.00

-600,000.00

 1,602,722.00

 0.00

 0.00

 850,138.00

 0.00

 0.00

 0.00

 700,000.00

 110,000.00

 0.00

 0.00

 1,500,000.00

 24,413,800.00

 0.00

-310,000.00

 3,974,520.00

 1,500,000.00

 3,200,000.00

 50,965,700.00

 2,626,174.00

 80,000.00

 60,000.00

 473,266.00

 200,000.00

 41,239.00

 3,088,722.00

 7,100,000.00

 130,000.00

 850,138.00

 60,000.00

 2,418,784.00

 1,276,689.00

 700,000.00

 110,000.00

 270,000.00

 120,000.00

 1,500,000.00

 32,013,800.00

 160,000.00

 4,730,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,974,520.00

 1,500,000.00

 3,200,000.00

 50,965,700.00

 2,626,174.00

 80,000.00

 60,000.00

 473,266.00

 200,000.00

 41,239.00

 3,088,722.00

 7,100,000.00

 130,000.00

 850,138.00

 60,000.00

 2,418,784.00

 1,276,689.00

 700,000.00

 110,000.00

 270,000.00

 120,000.00

 1,500,000.00

 32,013,800.00

 160,000.00

 4,730,000.00

0001 Gestión del programa  811,448,179.00  81,881,144.92  893,329,323.92  242,490,282.28  650,839,041.64

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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BALANCE APROBADO

Balance De Apropiación eg_balance_apropiacion.rdf

19/12/2023 11:59:52    

23923408-00110285053-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023 PRESUPUESTO VIGENTE

Actividad / Obra.Producto.Ref CCP Aux.Fuentes Financiamiento
Monto

LIBRAMIENTO
(E)

Presupuesto
Inicial

(I)

Modificaciones
Presupuestarias

(M)

Presupuesto
Vigente

(V = I + M)

Balance
(B = V - E) %

 1,529,000,000.00Total General -14,245,947.08  1,514,754,052.92  532,366,733.23  982,387,319.69  35.15

Página 4 de 9

01 Acciones Comunes P11  811,448,179.00  81,881,144.92  893,329,323.92  242,490,282.28  650,839,041.64

2.2.8.7.03

2.2.8.7.04

2.2.8.7.05

2.2.8.7.06

2.2.8.8.01

2.2.8.8.02

2.2.9.1.01

2.2.9.2.01

2.2.9.2.03

2.3.1.1.01

2.3.1.3.01

2.3.1.3.03

2.3.2.2.01

2.3.2.3.01

2.3.3.1.01

2.3.3.2.01

2.3.3.3.01

2.3.3.4.01

2.3.3.5.01

2.3.4.1.01

2.3.5.3.01

2.3.5.5.01

2.3.6.2.02

Servicios de contabilidad y auditoría

Servicios de capacitación

Servicios de informática y sistemas computarizados

Otros servicios técnicos profesionales

Impuestos

Derechos

Otras contrataciones de servicios

Servicios de alimentación

Servicios de Catering

Alimentos y bebidas para personas

Productos pecuarios

Productos forestales

Acabados textiles

Prendas y accesorios de vestir

Papel de escritorio

Papel y cartón

Productos de artes gráficas

Libros, revistas y periódicos

Textos de enseñanza

Productos medicinales para uso humano

Llantas y neumáticos

Plástico

Productos de loza

 8,000,000.00

 17,017,359.00

 34,089,500.00

 15,768,750.00

 64,520.00

 3,718.00

 0.00

 3,698,000.00

 3,123,554.00

 2,030,630.00

 629,000.00

 0.00

 221,855.00

 3,820,000.00

 57,680.00

 1,470,360.00

 10,000.00

 696,000.00

 200,000.00

 151,739.00

 956,000.00

 66,642.00

 33,600.00

-6,500,000.00

-3,475,900.00

-500,000.00

-4,234,900.00

 0.00

 0.00

 2,281,865.00

 4,500,000.00

 2,000,000.00

 0.00

-475,000.00

 300,000.00

 0.00

-1,724,200.00

 408,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 243,928.00

 0.00

 1,500,000.00

 13,541,459.00

 33,589,500.00

 11,533,850.00

 64,520.00

 3,718.00

 2,281,865.00

 8,198,000.00

 5,123,554.00

 2,030,630.00

 154,000.00

 300,000.00

 221,855.00

 2,095,800.00

 466,180.00

 1,470,360.00

 10,000.00

 696,000.00

 200,000.00

 151,739.00

 956,000.00

 310,570.00

 33,600.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,500,000.00

 13,541,459.00

 33,589,500.00

 11,533,850.00

 64,520.00

 3,718.00

 2,281,865.00

 8,198,000.00

 5,123,554.00

 2,030,630.00

 154,000.00

 300,000.00

 221,855.00

 2,095,800.00

 466,180.00

 1,470,360.00

 10,000.00

 696,000.00

 200,000.00

 151,739.00

 956,000.00

 310,570.00

 33,600.00

30

10

30

10

30

30

30

30

30

30

10

30

30

30

30

30

10

30

30

30

30

30

30

30

30

30

FONDOS PROPIOS

FONDO GENERAL

FONDOS PROPIOS

FONDO GENERAL

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDO GENERAL

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDO GENERAL

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

 8,000,000.00

 0.00

 17,017,359.00

 0.00

 34,089,500.00

 15,768,750.00

 64,520.00

 3,718.00

 0.00

 3,698,000.00

 0.00

 3,123,554.00

 2,030,630.00

 629,000.00

 0.00

 221,855.00

 0.00

 3,820,000.00

 57,680.00

 1,470,360.00

 10,000.00

 696,000.00

 200,000.00

 151,739.00

 956,000.00

 66,642.00

-6,500,000.00

 1,500,000.00

-4,975,900.00

 600,000.00

-1,100,000.00

-4,234,900.00

 0.00

 0.00

 2,281,865.00

 4,500,000.00

 2,000,000.00

 0.00

 0.00

-475,000.00

 300,000.00

 0.00

 500,000.00

-2,224,200.00

 408,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 243,928.00

 1,500,000.00

 1,500,000.00

 12,041,459.00

 600,000.00

 32,989,500.00

 11,533,850.00

 64,520.00

 3,718.00

 2,281,865.00

 8,198,000.00

 2,000,000.00

 3,123,554.00

 2,030,630.00

 154,000.00

 300,000.00

 221,855.00

 500,000.00

 1,595,800.00

 466,180.00

 1,470,360.00

 10,000.00

 696,000.00

 200,000.00

 151,739.00

 956,000.00

 310,570.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,500,000.00

 1,500,000.00

 12,041,459.00

 600,000.00

 32,989,500.00

 11,533,850.00

 64,520.00

 3,718.00

 2,281,865.00

 8,198,000.00

 2,000,000.00

 3,123,554.00

 2,030,630.00

 154,000.00

 300,000.00

 221,855.00

 500,000.00

 1,595,800.00

 466,180.00

 1,470,360.00

 10,000.00

 696,000.00

 200,000.00

 151,739.00

 956,000.00

 310,570.00

0001 Gestión del programa  811,448,179.00  81,881,144.92  893,329,323.92  242,490,282.28  650,839,041.64
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 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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BALANCE APROBADO

Balance De Apropiación eg_balance_apropiacion.rdf

19/12/2023 11:59:52    

23923408-00110285053-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023 PRESUPUESTO VIGENTE

Actividad / Obra.Producto.Ref CCP Aux.Fuentes Financiamiento
Monto

LIBRAMIENTO
(E)

Presupuesto
Inicial

(I)

Modificaciones
Presupuestarias

(M)

Presupuesto
Vigente

(V = I + M)

Balance
(B = V - E) %

 1,529,000,000.00Total General -14,245,947.08  1,514,754,052.92  532,366,733.23  982,387,319.69  35.15

Página 5 de 9

01 Acciones Comunes P11  811,448,179.00  81,881,144.92  893,329,323.92  242,490,282.28  650,839,041.64

2.3.6.2.02

2.3.6.3.04

2.3.6.3.06

2.3.7.1.01

2.3.7.1.02

2.3.7.1.04

2.3.7.1.05

2.3.7.1.06

2.3.7.1.99

2.3.7.2.01

2.3.7.2.03

2.3.7.2.05

2.3.7.2.06

2.3.7.2.99

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

2.3.9.4.01

2.3.9.5.01

2.3.9.6.01

2.3.9.8.01

2.3.9.8.02

2.3.9.9.01

2.3.9.9.04

2.3.9.9.05

Productos de loza

Herramientas menores

Productos metálicos

Gasolina

Gasoil

Gas GLP

Aceites y grasas

Lubricantes

Otros combustibles

Productos explosivos y pirotecnia

Productos químicos de uso personal y de laboratorios

Insecticidas, fumigantes y otros

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas

Otros productos químicos y conexos

Útiles y materiales de limpieza e higiene

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática

Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio

Útiles destinados a actividades deportivas, culturales y recreativas

Útiles de cocina y comedor

Productos eléctricos y afines

Repuestos

Accesorios

Productos y Utiles Varios  n.i.p

Productos y útiles de defensa y seguridad

Productos y útiles diversos

 33,600.00

 112,300.00

 131,400.00

 18,000,000.00

 10,000,000.00

 50,000.00

 276,400.00

 70,800.00

 28,800.00

 4,690.00

 70,758.00

 8,232.00

 360,000.00

 81,200.00

 4,516,448.00

 6,997,903.00

 0.00

 0.00

 490,350.00

 1,708,512.00

 272,550.00

 315,900.00

 988,192.00

 87,000.00

 21,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-10,000.00

 10,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-727,428.00

-3,210,126.00

 220,917.03

 194,000.00

 0.00

 46,142.00

-162,249.00

 166,063.00

 0.00

 0.00

 0.00

 33,600.00

 112,300.00

 131,400.00

 18,000,000.00

 10,000,000.00

 50,000.00

 276,400.00

 60,800.00

 38,800.00

 4,690.00

 70,758.00

 8,232.00

 360,000.00

 81,200.00

 3,789,020.00

 3,787,777.00

 220,917.03

 194,000.00

 490,350.00

 1,754,654.00

 110,301.00

 481,963.00

 988,192.00

 87,000.00

 21,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 33,600.00

 112,300.00

 131,400.00

 18,000,000.00

 10,000,000.00

 50,000.00

 276,400.00

 60,800.00

 38,800.00

 4,690.00

 70,758.00

 8,232.00

 360,000.00

 81,200.00

 3,789,020.00

 3,787,777.00

 220,917.03

 194,000.00

 490,350.00

 1,754,654.00

 110,301.00

 481,963.00

 988,192.00

 87,000.00

 21,000.00

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

 33,600.00

 112,300.00

 131,400.00

 18,000,000.00

 10,000,000.00

 50,000.00

 276,400.00

 70,800.00

 28,800.00

 4,690.00

 70,758.00

 8,232.00

 360,000.00

 81,200.00

 4,516,448.00

 6,997,903.00

 0.00

 0.00

 490,350.00

 1,708,512.00

 272,550.00

 315,900.00

 988,192.00

 87,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-10,000.00

 10,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-727,428.00

-3,210,126.00

 220,917.03

 194,000.00

 0.00

 46,142.00

-162,249.00

 166,063.00

 0.00

 0.00

 33,600.00

 112,300.00

 131,400.00

 18,000,000.00

 10,000,000.00

 50,000.00

 276,400.00

 60,800.00

 38,800.00

 4,690.00

 70,758.00

 8,232.00

 360,000.00

 81,200.00

 3,789,020.00

 3,787,777.00

 220,917.03

 194,000.00

 490,350.00

 1,754,654.00

 110,301.00

 481,963.00

 988,192.00

 87,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 33,600.00

 112,300.00

 131,400.00

 18,000,000.00

 10,000,000.00

 50,000.00

 276,400.00

 60,800.00

 38,800.00

 4,690.00

 70,758.00

 8,232.00

 360,000.00

 81,200.00

 3,789,020.00

 3,787,777.00

 220,917.03

 194,000.00

 490,350.00

 1,754,654.00

 110,301.00

 481,963.00

 988,192.00

 87,000.00

0001 Gestión del programa  811,448,179.00  81,881,144.92  893,329,323.92  242,490,282.28  650,839,041.64
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 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 0.00

 0.00
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BALANCE APROBADO

Balance De Apropiación eg_balance_apropiacion.rdf
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23923408-00110285053-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023 PRESUPUESTO VIGENTE

Actividad / Obra.Producto.Ref CCP Aux.Fuentes Financiamiento
Monto

LIBRAMIENTO
(E)

Presupuesto
Inicial

(I)

Modificaciones
Presupuestarias

(M)

Presupuesto
Vigente

(V = I + M)

Balance
(B = V - E) %

 1,529,000,000.00Total General -14,245,947.08  1,514,754,052.92  532,366,733.23  982,387,319.69  35.15

Página 6 de 9

01

03

Acciones Comunes P11

Consumidores del servicio eléctrico reciben atención a sus reclamos en cont

 811,448,179.00

 364,432,755.00

 81,881,144.92

-48,876,320.00

 893,329,323.92

 315,556,435.00

 242,490,282.28

 169,966,299.45

 650,839,041.64

 145,590,135.55

2.3.9.9.05

2.6.1.1.01

2.6.1.3.01

2.6.1.4.01

2.6.2.1.01

2.6.2.2.01

2.6.2.3.01

2.6.3.1.01

2.6.4.1.01

2.6.5.4.01

2.6.5.5.01

2.6.5.6.01

2.6.5.7.01

2.6.5.8.01

2.6.6.1.01

2.6.8.3.01

2.6.9.6.01

2.7.1.2.01

2.1.1.1.01

2.1.1.4.01

2.1.1.5.03

2.1.1.6.01

2.1.2.1.01

Productos y útiles diversos

Muebles, equipos de oficina y estantería

Equipos de tecnología de la información y comunicación

Electrodomésticos

Equipos y Aparatos Audiovisuales

Aparatos deportivos

Cámaras fotográficas y de video

Equipo médico y de laboratorio

Automóviles y camiones

Sistemas y equipos de climatización

Equipo de comunicación, telecomunicaciones y señalamiento

Equipo de generación eléctrica y a fines

Máquinas-herramientas

Otros equipos

Equipos de defensa

Programas de informática

Accesorios para edificaciones residenciales y no residenciales

Obras para edificación no residencial

Sueldos empleados fijos

Sueldo Anual No. 13

Prestación laboral por desvinculación

Vacaciones

Primas por antigüedad

 21,000.00

 5,201,572.00

 17,169,500.00

 626,680.00

 79,500.00

 0.00

 221,000.00

 126,517.00

 27,000,000.00

 946,000.00

 32,500.00

 10,300,000.00

 2,400.00

 50,000.00

 75,000.00

 0.00

 100,000.00

 0.00

 233,804,750.00

 13,913,560.00

 16,082,687.00

 4,237,984.00

 1,986,038.00

 0.00

-1,066,686.00

 14,000,000.00

 182,056.00

 0.00

 25,000.00

 0.00

 235,900.00

 0.00

 0.00

 33,753,069.00

 4,585,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 11,678,325.00

 0.00

 11,685,000.00

-32,916,666.00

 0.00

-14,299,654.00

 0.00

-1,200,000.00

 21,000.00

 4,134,886.00

 31,169,500.00

 808,736.00

 79,500.00

 25,000.00

 221,000.00

 362,417.00

 27,000,000.00

 946,000.00

 33,785,569.00

 14,885,000.00

 2,400.00

 50,000.00

 75,000.00

 11,678,325.00

 100,000.00

 11,685,000.00

 200,888,084.00

 13,913,560.00

 1,783,033.00

 4,237,984.00

 786,038.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 147,597,544.59

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 21,000.00

 4,134,886.00

 31,169,500.00

 808,736.00

 79,500.00

 25,000.00

 221,000.00

 362,417.00

 27,000,000.00

 946,000.00

 33,785,569.00

 14,885,000.00

 2,400.00

 50,000.00

 75,000.00

 11,678,325.00

 100,000.00

 11,685,000.00

 53,290,539.41

 13,913,560.00

 1,783,033.00

 4,237,984.00

 786,038.00

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

10

30

30

30

30

30

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDO GENERAL

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

 21,000.00

 5,201,572.00

 17,169,500.00

 626,680.00

 79,500.00

 0.00

 221,000.00

 126,517.00

 27,000,000.00

 946,000.00

 32,500.00

 10,300,000.00

 2,400.00

 50,000.00

 75,000.00

 0.00

 100,000.00

 0.00

 66,841,900.00

 166,962,850.00

 13,913,560.00

 16,082,687.00

 4,237,984.00

 1,986,038.00

 0.00

-1,066,686.00

 14,000,000.00

 182,056.00

 0.00

 25,000.00

 0.00

 235,900.00

 0.00

 0.00

 33,753,069.00

 4,585,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 11,678,325.00

 0.00

 11,685,000.00

-32,916,666.00

 0.00

 0.00

-14,299,654.00

 0.00

-1,200,000.00

 21,000.00

 4,134,886.00

 31,169,500.00

 808,736.00

 79,500.00

 25,000.00

 221,000.00

 362,417.00

 27,000,000.00

 946,000.00

 33,785,569.00

 14,885,000.00

 2,400.00

 50,000.00

 75,000.00

 11,678,325.00

 100,000.00

 11,685,000.00

 33,925,234.00

 166,962,850.00

 13,913,560.00

 1,783,033.00

 4,237,984.00

 786,038.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 13,090,686.00

 134,506,858.59

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 21,000.00

 4,134,886.00

 31,169,500.00

 808,736.00

 79,500.00

 25,000.00

 221,000.00

 362,417.00

 27,000,000.00

 946,000.00

 33,785,569.00

 14,885,000.00

 2,400.00

 50,000.00

 75,000.00

 11,678,325.00

 100,000.00

 11,685,000.00

 20,834,548.00

 32,455,991.41

 13,913,560.00

 1,783,033.00

 4,237,984.00

 786,038.00

0001

0001

Gestión del programa

Protección al consumidor de electricidad.

 811,448,179.00

 364,432,755.00

 81,881,144.92

-48,876,320.00

 893,329,323.92

 315,556,435.00

 242,490,282.28

 169,966,299.45

 650,839,041.64

 145,590,135.55

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 38.59

 80.56

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 73.47

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 27.14

 53.86

 27.14

 53.86



BALANCE APROBADO

Balance De Apropiación eg_balance_apropiacion.rdf

19/12/2023 11:59:52    

23923408-00110285053-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023 PRESUPUESTO VIGENTE

Actividad / Obra.Producto.Ref CCP Aux.Fuentes Financiamiento
Monto

LIBRAMIENTO
(E)

Presupuesto
Inicial

(I)

Modificaciones
Presupuestarias

(M)

Presupuesto
Vigente

(V = I + M)

Balance
(B = V - E) %

 1,529,000,000.00Total General -14,245,947.08  1,514,754,052.92  532,366,733.23  982,387,319.69  35.15

Página 7 de 9

03

02

Consumidores del servicio eléctrico reciben atención a sus reclamos en cont

Agentes regulados y fiscalizados para el desarrollo del sector eléctrico po

 364,432,755.00

 347,727,766.00

-48,876,320.00

-47,250,772.00

 315,556,435.00

 300,476,994.00

 169,966,299.45

 119,910,151.50

 145,590,135.55

 180,566,842.50

2.1.3.1.01

2.1.4.2.01

2.1.4.2.04

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.2.2.01

2.2.7.1.02

2.2.8.7.04

2.2.8.7.06

2.3.2.3.01

2.3.6.3.04

2.3.9.9.04

2.6.1.1.01

2.6.1.3.01

2.6.2.3.01

2.6.4.1.01

2.6.5.7.01

2.1.1.1.01

2.1.1.4.01

2.1.1.5.03

2.1.1.6.01

Dietas en el país

Bono escolar

Otras gratificaciones

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Impresión, encuadernación y rotulación

Mantenimientos y reparaciones especiales

Servicios de capacitación

Otros servicios técnicos profesionales

Prendas y accesorios de vestir

Herramientas menores

Productos y útiles de defensa y seguridad

Muebles, equipos de oficina y estantería

Equipos de tecnología de la información y comunicación

Cámaras fotográficas y de video

Automóviles y camiones

Máquinas-herramientas

Sueldos empleados fijos

Sueldo Anual No. 13

Prestación laboral por desvinculación

Vacaciones

 173,412.00

 2,952,924.00

 34,783,924.00

 17,320,767.00

 17,446,665.00

 2,594,174.00

 60,000.00

 1,000,000.00

 1,900,000.00

 120,000.00

 1,760,000.00

 32,060.00

 224,000.00

 109,810.00

 700,000.00

 230,000.00

 8,000,000.00

 5,000,000.00

 127,452,409.00

 10,621,034.00

 4,528,698.00

 3,176,226.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,000,000.00

-1,760,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

-700,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 173,412.00

 2,952,924.00

 34,783,924.00

 17,320,767.00

 17,446,665.00

 2,594,174.00

 60,000.00

 1,000,000.00

 1,900,000.00

 2,120,000.00

 0.00

 32,060.00

 224,000.00

 109,810.00

 0.00

 230,000.00

 8,000,000.00

 5,000,000.00

 127,452,409.00

 10,621,034.00

 4,528,698.00

 3,176,226.00

 0.00

 0.00

 0.00

 10,393,526.85

 10,479,429.10

 1,495,798.91

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 104,687,644.50

 0.00

 0.00

 0.00

 173,412.00

 2,952,924.00

 34,783,924.00

 6,927,240.15

 6,967,235.90

 1,098,375.09

 60,000.00

 1,000,000.00

 1,900,000.00

 2,120,000.00

 0.00

 32,060.00

 224,000.00

 109,810.00

 0.00

 230,000.00

 8,000,000.00

 5,000,000.00

 22,764,764.50

 10,621,034.00

 4,528,698.00

 3,176,226.00

30

30

30

10

30

10

30

10

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDO GENERAL

FONDOS PROPIOS

FONDO GENERAL

FONDOS PROPIOS

FONDO GENERAL

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

 173,412.00

 2,952,924.00

 34,783,924.00

 5,601,100.00

 11,719,667.00

 5,609,000.00

 11,837,665.00

 948,000.00

 1,646,174.00

 60,000.00

 1,000,000.00

 1,900,000.00

 120,000.00

 1,760,000.00

 32,060.00

 224,000.00

 109,810.00

 700,000.00

 230,000.00

 8,000,000.00

 5,000,000.00

 127,452,409.00

 10,621,034.00

 4,528,698.00

 3,176,226.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,000,000.00

-1,760,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

-700,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 173,412.00

 2,952,924.00

 34,783,924.00

 5,601,100.00

 11,719,667.00

 5,609,000.00

 11,837,665.00

 948,000.00

 1,646,174.00

 60,000.00

 1,000,000.00

 1,900,000.00

 2,120,000.00

 0.00

 32,060.00

 224,000.00

 109,810.00

 0.00

 230,000.00

 8,000,000.00

 5,000,000.00

 127,452,409.00

 10,621,034.00

 4,528,698.00

 3,176,226.00

 0.00

 0.00

 0.00

 922,311.27

 9,471,215.58

 929,439.01

 9,549,990.09

 131,935.46

 1,363,863.45

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 104,687,644.50

 0.00

 0.00

 0.00

 173,412.00

 2,952,924.00

 34,783,924.00

 4,678,788.73

 2,248,451.42

 4,679,560.99

 2,287,674.91

 816,064.54

 282,310.55

 60,000.00

 1,000,000.00

 1,900,000.00

 2,120,000.00

 0.00

 32,060.00

 224,000.00

 109,810.00

 0.00

 230,000.00

 8,000,000.00

 5,000,000.00

 22,764,764.50

 10,621,034.00

 4,528,698.00

 3,176,226.00

0001

0001

Protección al consumidor de electricidad.

Regulación y Fiscalización  del sector eléctrico

 364,432,755.00

 347,727,766.00

-48,876,320.00

-47,250,772.00

 315,556,435.00

 300,476,994.00

 169,966,299.45

 119,910,151.50

 145,590,135.55

 180,566,842.50

 0.00

 0.00

 0.00

 16.47

 80.81

 16.57

 80.67

 13.92

 82.85

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 82.14

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 60.01

 60.07

 57.66

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 82.14

 0.00

 0.00

 0.00

 53.86

 39.91

 53.86

 39.91



BALANCE APROBADO

Balance De Apropiación eg_balance_apropiacion.rdf

19/12/2023 11:59:52    

23923408-00110285053-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023 PRESUPUESTO VIGENTE

Actividad / Obra.Producto.Ref CCP Aux.Fuentes Financiamiento
Monto

LIBRAMIENTO
(E)

Presupuesto
Inicial

(I)

Modificaciones
Presupuestarias

(M)

Presupuesto
Vigente

(V = I + M)

Balance
(B = V - E) %

 1,529,000,000.00Total General -14,245,947.08  1,514,754,052.92  532,366,733.23  982,387,319.69  35.15

Página 8 de 9

02 Agentes regulados y fiscalizados para el desarrollo del sector eléctrico po  347,727,766.00 -47,250,772.00  300,476,994.00  119,910,151.50  180,566,842.50

2.1.2.1.01

2.1.3.1.01

2.1.4.2.01

2.1.4.2.04

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.2.1.01

2.2.2.2.01

2.2.5.3.04

2.2.5.9.01

2.2.8.6.01

2.2.8.7.02

2.2.8.7.04

2.2.8.7.05

2.2.8.7.06

2.2.9.2.01

2.3.1.3.03

2.3.3.4.01

2.3.9.8.01

2.3.9.9.04

2.6.1.1.01

2.6.1.3.01

2.6.2.3.01

2.6.4.1.01

Primas por antigüedad

Dietas en el país

Bono escolar

Otras gratificaciones

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Publicidad y propaganda

Impresión, encuadernación y rotulación

Alquiler de equipo de oficina y muebles

Licencias Informáticas

Eventos generales

Servicios jurídicos

Servicios de capacitación

Servicios de informática y sistemas computarizados

Otros servicios técnicos profesionales

Servicios de alimentación

Productos forestales

Libros, revistas y periódicos

Repuestos

Productos y útiles de defensa y seguridad

Muebles, equipos de oficina y estantería

Equipos de tecnología de la información y comunicación

Cámaras fotográficas y de video

Automóviles y camiones

 559,245.00

 48,830.00

 831,509.00

 26,552,585.00

 8,245,487.00

 9,036,375.00

 662,611.00

 1,960,893.00

 235,000.00

 0.00

 3,595,000.00

 8,375,000.00

 17,000,000.00

 8,950,000.00

 0.00

 105,707,358.00

 500,000.00

 150,000.00

 2,226,046.00

 0.00

 192,800.00

 237,600.00

 3,598,060.00

 0.00

 3,000,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5,064,253.00

-2,211,395.00

 0.00

 2,858,918.00

 0.00

 3,500,000.00

-60,086,472.00

 0.00

 0.00

 1,758,834.00

 44,000.00

-188,550.00

 0.00

-3,598,060.00

 73,000.00

 0.00

 559,245.00

 48,830.00

 831,509.00

 26,552,585.00

 8,245,487.00

 9,036,375.00

 662,611.00

 1,960,893.00

 235,000.00

 5,064,253.00

 1,383,605.00

 8,375,000.00

 19,858,918.00

 8,950,000.00

 3,500,000.00

 45,620,886.00

 500,000.00

 150,000.00

 3,984,880.00

 44,000.00

 4,250.00

 237,600.00

 0.00

 73,000.00

 3,000,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7,136,434.91

 7,432,823.72

 653,248.37

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 559,245.00

 48,830.00

 831,509.00

 26,552,585.00

 1,109,052.09

 1,603,551.28

 9,362.63

 1,960,893.00

 235,000.00

 5,064,253.00

 1,383,605.00

 8,375,000.00

 19,858,918.00

 8,950,000.00

 3,500,000.00

 45,620,886.00

 500,000.00

 150,000.00

 3,984,880.00

 44,000.00

 4,250.00

 237,600.00

 0.00

 73,000.00

 3,000,000.00

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

 559,245.00

 48,830.00

 831,509.00

 26,552,585.00

 8,245,487.00

 9,036,375.00

 662,611.00

 1,960,893.00

 235,000.00

 0.00

 3,595,000.00

 8,375,000.00

 17,000,000.00

 8,950,000.00

 0.00

 105,707,358.00

 500,000.00

 150,000.00

 2,226,046.00

 0.00

 192,800.00

 237,600.00

 3,598,060.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5,064,253.00

-2,211,395.00

 0.00

 2,858,918.00

 0.00

 3,500,000.00

-60,086,472.00

 0.00

 0.00

 1,758,834.00

 44,000.00

-188,550.00

 0.00

-3,598,060.00

 73,000.00

 559,245.00

 48,830.00

 831,509.00

 26,552,585.00

 8,245,487.00

 9,036,375.00

 662,611.00

 1,960,893.00

 235,000.00

 5,064,253.00

 1,383,605.00

 8,375,000.00

 19,858,918.00

 8,950,000.00

 3,500,000.00

 45,620,886.00

 500,000.00

 150,000.00

 3,984,880.00

 44,000.00

 4,250.00

 237,600.00

 0.00

 73,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7,136,434.91

 7,432,823.72

 653,248.37

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 559,245.00

 48,830.00

 831,509.00

 26,552,585.00

 1,109,052.09

 1,603,551.28

 9,362.63

 1,960,893.00

 235,000.00

 5,064,253.00

 1,383,605.00

 8,375,000.00

 19,858,918.00

 8,950,000.00

 3,500,000.00

 45,620,886.00

 500,000.00

 150,000.00

 3,984,880.00

 44,000.00

 4,250.00

 237,600.00

 0.00

 73,000.00

0001 Regulación y Fiscalización  del sector eléctrico  347,727,766.00 -47,250,772.00  300,476,994.00  119,910,151.50  180,566,842.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 86.55

 82.25

 98.59

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 86.55

 82.25

 98.59

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 39.91

 39.91



BALANCE APROBADO

Balance De Apropiación eg_balance_apropiacion.rdf

19/12/2023 11:59:52    

23923408-00110285053-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023 PRESUPUESTO VIGENTE

Actividad / Obra.Producto.Ref CCP Aux.Fuentes Financiamiento
Monto

LIBRAMIENTO
(E)

Presupuesto
Inicial

(I)

Modificaciones
Presupuestarias

(M)

Presupuesto
Vigente

(V = I + M)

Balance
(B = V - E) %

 1,529,000,000.00Total General -14,245,947.08  1,514,754,052.92  532,366,733.23  982,387,319.69  35.15

Página 9 de 9

02 Agentes regulados y fiscalizados para el desarrollo del sector eléctrico po  347,727,766.00 -47,250,772.00  300,476,994.00  119,910,151.50  180,566,842.50

2.6.4.1.01

2.6.5.5.01

2.6.5.7.01

Automóviles y camiones

Equipo de comunicación, telecomunicaciones y señalamiento

Máquinas-herramientas

 3,000,000.00

 60,000.00

 225,000.00

 0.00

 1,284,000.00

 4,250,700.00

 3,000,000.00

 1,344,000.00

 4,475,700.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,000,000.00

 1,344,000.00

 4,475,700.00

30

30

30

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

FONDOS PROPIOS

 3,000,000.00

 60,000.00

 225,000.00

 0.00

 1,284,000.00

 4,250,700.00

 3,000,000.00

 1,344,000.00

 4,475,700.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,000,000.00

 1,344,000.00

 4,475,700.00

Parametros Reporte:
Hasta : 30/11/2023 23:59
null : Balance Aprobado
Modificación : S
null : Presupuesto Vigente

Preconfiguración : -
Perí­odo : 2023
Institucional : N
Partida Libre : 
Presupuestado : S
Tí­tulo Reporte : Balance de Apropiación
Inicial : S
No Presupuestado : N
% : S
Tipo Fecha : 01-01-Hist.Registro
Vigente : S
 : -
Etapa : S
Reportes Anteriores : -
Tipo de Reporte : pdf-Archivo PDF Acrobat
Entidad :  No Informado 
Etapa del Gasto : LIBRAMIENTO-LIBRAMIENTO
Clasificador : dr.gov.sigef.clasificadores.programatico.actividadobra.LookupVOActividadObra-Actividad / Obra
Nombre : 
Balance : S

0001 Regulación y Fiscalización  del sector eléctrico  347,727,766.00 -47,250,772.00  300,476,994.00  119,910,151.50  180,566,842.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 39.91

 39.91


